ionem miteret, nisi missos tueretur, & prohibentes venire in possessionem coereret. l. 1. ff. *si quis ius dicenti non obtemp.* & in specie *Anton. Olirva*, post *Bel. lug. Grasal.* & *alios tract. de iur. ffsci*, cap. 14. à n. 143.

Ni se oponen los fundamentos con que se han obtenido estas firmas, para impedir la provision de Temporalidades, pretendiendo, que la del señor Obispo inhibe, que de fecho no impidan a los firmantes la percepcion de sus derechos, porque como estas manutenciones se fundan en el estado de la posesion, ò quasi, sin atender a la justicia del titulo, lo que defienden es perteneciente a hecho contrario de la parte, que quiere impedir el gozo del mantenido, el qual consiste en vsar del libremente, d. l. *vim*, y si tuviere derecho, ò contraria posesion, ò razones para impugnar aque Ha manutencion, ya el Luez le llama para oírle, como vâ dicho, *ex obs. si aliquis de citatione, obs. item nota* 13. *obs. de consuetudine* 14. *tit. de fideiuss.* *Cancer lib. 3. var. cap. 14. num. 13. cum sequentib.* y devieran aver contrafirmado aliàs poses-

fessione, si quam habent decidunt D.R. *Sesse de inhi bit. cap. 5. §. 11. nu. 22.* qua ratione interdicta, quasi interim dicta vocantur, cum principale negotium non definiant, vt optime *Duaren. ad tit. de interd. y alsí (de comun estilo) vñ de fecho Pereyr. de man. reg. cap. 21. num. 7.* ibi: ex quo fit quod ex Principis officio, qui violentias inter subditos tollit, detentatoribus charta tuitiua cõcedi possunt, ne defacto in sua detentatione deturbentur, *Cobb. cap. 17. præf. Valasc. cons. 79. num. 10. ex regula 1. Atillius Regulus ibi: expulsus Nicostratus veniat ad iudicem, vbi sola erat cõcessa facultas habitãdi vt declarat Bartol. & Paulus, ibi num. 2. Decius cons. 33. aliàs 355. & apud nos Molin. in prax. tit. de firm. possess. pag. 313.*

Añado, que el estado de la possession, ò detencion, es vn gozo de hecho, y alsí la privacion, ò inquietacion in re, tambien es de hecho, como los mesmos Textos lo inducen con claridad, vt in *cap. non solum de appellat. in 6. ibi: in statum pristinum reducendũ, Clem. 2. Si porro de elect. ibi: secundum statum in quo*

erant in eodem conclarvi, quando ipsum vt premititur exuerunt, y alsí dize Angelo de Vbald. cons. 72. n. 3. quod negligentia, qua comittitur in non soluendo sit ofensa facti probatur liquidissime: quia si ponamus debitorem per annum cessare in solutione, hoc ipso spoliat creditorem quasi possessione illius iuris, & tenetur interdicto vnde vi, saltim vtili, eo quod hi annui redditus loco immobilium sunt, vt in cap. quarelam de elect. & ibi per Innò. quo interdicto impossibile est teneri solummodo negligentem, cum hoc interdictum vim expulsivam requirat, Mascard. de prob. conclus. 1906. nu. 26. ibi, idem Bald. credit, verum si contradicat, eo quod se asserat possidere, quia hoc ipso cõfiteretur se turbare, quoniam turbatio procedit ex actibus, qui sunt in ipsa re, qui probantur per confessionem arg. l. vim facit, ff. de vi, & vi armata.